

ROZPOČET

Stavba	Chodník – Hlavná ulica, Kvetoslavov 2023					Datum	26.06.2023
Objekt	05/23 - Úsek Čerešňová - Senecká cesta					Projektant	PK - MAŽGÚT s.r.o.
Miesto						Spracovateľ	
Objednávateľ	Obec Kvetoslavov						
Zhotoviteľ	CS, s.r.o., Strojárska 5487 Trnava						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 82 711,21

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 77 186,73

D D2 1 - ZEMNE PRÁCE 9 835,30

1	K	11120-1101	Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2	m2	15,000	3,25	48,75
PP			Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2				
2	K	11120-1401	Spálenie krovin a stromov priemeru do 100 mm pre akúkoľvek plochu	m2	15,000	5,62	84,30
PP			Spálenie krovin a stromov priemeru do 100 mm pre akúkoľvek plochu				
3	K	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2	m2	240,220	6,32	1 518,19
PP			Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2				
VV			15,3+142,8+82,12	240,220			
4	K	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	m2	15,300	24,15	369,50
PP			Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2				
VV			4,5+4,5+6,3	15,300			
5	K	11310-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m2	m2	224,920	9,63	2 165,98
PP			Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m2				
VV			142,8+82,12	224,920			
6	K	12220-1101	Odkopávky a prekop. nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	94,375	14,47	1 365,61
PP			Odkopávky a prekop. nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3				
VV			(4,55+15+2,8+1,2+2+7,6+45,6+110)*0,5	94,375			
VV			Súčet	94,375			
7	K	12220-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	94,375	3,25	306,72
PP			Priplatok za lepivosť horniny tr.3				
8	K	12220-1401	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	5,250	3,25	17,06
PP			Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 3 do 100 m3				
VV			75*0,07	5,250			
9	K	12220-1409	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	5,250	0,10	0,53
PP			Priplatok za lepivosť horniny tr.3				
10	K	13330-1101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	36,000	32,54	1 171,44
PP			Hĺbenie šachiet v horn. tr. 4 do 100 m3				
11	K	13330-1109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4	m3	36,000	1,54	55,44
PP			Priplatok za lepivosť horniny tr.4				
12	K	15110-1101	Zhot. paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	96,000	1,52	145,92
PP			Zhot. paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m				
13	K	15110-1111	Odstr. paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	96,000	0,32	30,72
PP			Odstr. paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m				
14	K	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	36,000	5,26	189,36
PP			Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m				
15	K	16270-1105	Vodor. premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	135,625	12,45	1 688,53
PP			Vodor. premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4				
VV			36+94,375+5,25	135,625			
16	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	135,625	2,31	313,29
PP			Uloženie sypaniny na skládku				
17	K	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	606,596	0,60	363,96
PP			Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením				
VV			(132,59+370+48,45+26,67)*1,05	606,596			
VV			spotreba 2,5kg/m2				
VV			Súčet	606,596			

D D4 5 - KOMUNIKÁCIE 32 310,65

18	K	56484-1111	Podklad zo štrkodrtie 31,5 Gc hr. 12 cm	m2	132,590	7,20	954,65
PP			Podklad zo štrkodrtie 31,5 Gc hr. 12 cm				
19	K	56485-1111	Podklad zo štrkodrtie 45 Gc hr. 15 cm	m2	132,590	9,52	1 262,26
PP			Podklad zo štrkodrtie 45 Gc hr. 15 cm				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	56485-1114	Podklad zo štrkodrt 31,5(45) Gc hr. 18 cm	m2	370,000	11,25	4 162,50
	PP		Podklad zo štrkodrt 31,5(45) Gc hr. 18 cm				
21	K	56487-1111	Podklad zo štrkodrt 31,5(45) Gc hr. 25 cm	m2	48,450	13,64	660,86
	PP		Podklad zo štrkodrt 31,5(45) Gc hr. 25 cm				
22	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie z kameniva hrubého drveného fr.4-8 mm hr. 30 mm	m2	517,668	1,96	1 014,63
	PP		Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dr. fr. 32-63 mm				
	VV		(370+132,59)*1,03		517,668		
23	K	56712-2111	Podklad z cement. Stmel. zmesi CBGM C5/6 hr. 12 cm	m2	370,000	12,45	4 606,50
	PP		Podklad z cement. Stmel. zmesi CBGM C5/6 hr. 12 cm				
24	K	56714-3115	Podklad z cement. Stmel. zmesi CBGM C5/6, hr. 25 cm	m2	48,450	26,35	1 276,66
	PP		Podklad z cement. Stmel. zmesi CBGM C5/6, hr. 25 cm				
25	K	57321-1111	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	48,450	0,65	31,49
	PP		Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2				
26	K	57714-1112	Betón asfalt. AC 11 O, PMB 45/80, II, š.do 3 m hr.5cm	m2	48,480	58,45	2 833,66
	PP		Betón asfalt. AC 11 O, PMB 45/80, II, š.do 3 m hr.5cm				
27	K	59621-1113	Kladenie zámk. dlažby hr. 6 cm sk. A nad 300m2	m2	115,480	16,95	1 957,39
	PP		Kladenie zámk. dlažby hr. 6 cm sk. A nad 300m2				
28	M	592 450200	Dlažba zámková Haka hr.6, prírodná	m2	115,450	11,56	1 334,60
	PP		Dlažba zámková Haka hr.6, prírodná				
29	M	592 450210	Dlažba zámková pre nevidiacich (Z8b a Z8c) červená	m2	27,480	23,26	639,18
	PP		Dlažba zámková pre nevidiacich (Z8b a Z8c) červená				
30	K	59691-1222	Kladenie zámk. Dlaž. na cesty hr. 8 cm sk. B do 300m2	m2	359,870	18,74	6 743,96
	PP		Kladenie zámk. Dlaž. na cesty hr. 8 cm sk. B do 300m2				
31	M	592 450300	Dlažba zámková Haka hr. 8 prírodná	m2	317,755	13,25	4 210,25
	PP		Dlažba zámková Haka hr. 8 prírodná				
32	M	592 450310	Dlažba zámková Haka hr. 8 červená	m2	14,631	18,15	265,55
	PP		Dlažba zámková Haka hr. 8 červená				
33	M	585860001100.S	Škárovacia hmota na škárovanie obkladov/dlažieb z kameniny aj kameňa	kg	1 188,375	0,30	356,51
	PP		Škárovacia hmota na škárovanie obkladov/dlažieb z kameniny aj kameňa				
	VV		(115,48+359,87)*2,5		1 188,375		
D D5			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				32 734,78
34	K	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	ks	5,000	26,00	130,00
	PP		Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty				
35	M	404 444400	Značky dopravné reflexné IP 15b 50x70cm PK-T	ks	1,000	68,00	68,00
	PP		Značky dopravné reflexné IP 15b 50x70cm PK-T				
36	M	404 447020	Značky dopravné reflexné IP 6 50x50cm PK-T	ks	4,000	72,00	288,00
	PP		Značky dopravné reflexné IP 6 50x50cm PK-T				
37	M	562 823101	Zn stĺpik dopr. značenia priemeru 60 mm, dl 3000 mm	ks	4,000	21,00	84,00
	PP		Zn stĺpik dopr. značenia priemeru 60 mm, dl 3000 mm				
38	M	562 823102	Križový úchyt na stĺpik priemeru 60 mm	ks	6,000	14,60	87,60
	PP		Križový úchyt na stĺpik priemeru 60 mm				
39	M	562 823103	Plastová krytka na stĺpik priemeru 60 mm	ks	4,000	2,60	10,40
	PP		Plastová krytka na stĺpik priemeru 60 mm				
40	K	91571-1111	Vodor.znač. krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm	m	106,500	3,40	362,10
	PP		Vodor.znač. krytov striek. farbou, deliace čiary š. 12 cm				
41	K	91571-2111	Vodor.znač.krytov striek. farbou, vod. pásiky š.25 cm	m	120,600	4,10	494,46
	PP		Vodor.znač.krytov striek. farbou, vod. pásiky š.25 cm				
	VV		120,6		120,600		
	VV		Súčet		120,600		
42	K	91571-9111	Prip.za reflex. úpravu balotínových, deliace čiary š. 12 cm	m	106,500	0,30	31,95
	PP		Prip.za reflex. úpravu balotínových, deliace čiary š. 12 cm				
43	K	91571-9211	Pripl. za reflex. úpravu balotínových, vod. pásiky š. 25 cm	m	120,600	0,60	72,36
	PP		Pripl. za reflex. úpravu balotínových, vod. pásiky š. 25 cm				
44	K	91572-1111	Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry	m2	23,500	12,80	300,80
	PP		Vodorovné značenie krytov striek. farbou, čiary, zebry				
45	K	91572-9111	Priplatok za reflexnú úpravu balotínových, čiary, zebry	m2	23,500	1,60	37,60
	PP		Priplatok za reflexnú úpravu balotínových, čiary, zebry				
46	K	91579-1111	Predz. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky	m	227,100	0,50	113,55
	PP		Predz. pre vodor. znač. náter. hmot., del. čiary, pásiky				
	VV		106,50+120,6		227,100		
	VV		Súčet		227,100		
47	K	91579-1112	Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy	m2	23,500	0,60	14,10
	PP		Predznač. pre vodor. znač. náter. hmot., čiary, zebry, šípky, násypy				
48	K	91656-1111	Osadenie parkového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	75,000	12,35	926,25
	PP		Osadenie parkového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou				
49	M	592 174100	Obrubník parkový 100/20/5 cm	ks	75,000	1,80	135,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	PP		Obrubník parkový 100/20/5 cm				
50	K	91786-2111	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	340,000	21,14	7 187,60
	PP		Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu				
51	M	592 174500	Obrubník cestný 100/25/15	ks	340,000	5,80	1 972,00
	PP		Obrubník cestný 100/25/15				
52	K	91973-5115	Rezanie stáv.živič. krytu a podkladu hr. do 25 cm	m	194,800	5,80	1 129,84
	PP		Rezanie stáv.živič. krytu a podkladu hr. do 25 cm				
53	K	97908-2213	Vodor. doprava sute po suchu do 1 km	t	208,456	8,52	1 776,05
	PP		Vodor. doprava sute po suchu do 1 km				
	VV		94,375+36+5,25+(15,3*0,15+224,92*0,1+240,22*0,2)		208,456		
54	K	97908-2219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	3 400,000	0,60	2 040,00
	PP		Priplatok za každý ďalší 1 km sute				
55	K	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	208,456	2,50	521,14
	PP		Nakladanie sute na dopravný prostriedok				
56	K	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	39,659	14,52	575,85
	PP		Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad				
	VV		1,6*(15,3*0,15+224,92*0,1)		39,659		
57	K	97913-1413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	t	76,870	14,52	1 116,15
	PP		Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad				
	VV		(240,22*0,2)*1,6		76,870		
58	K	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	142,406	14,52	2 067,74
	PP		Poplatok za uloženie vykopanej zeminy				
	VV		(94,375+36+5,25)*1,05		142,406		
59	K	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	t	892,523	12,54	11 192,24
	PP		Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený				
	VV		1,80*(14,631+314,755+27,48+115,45+15,53+8)		892,523		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 306,00
60	K	914812211.S	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	13,000	12,00	156,00
	PP		Montáž dočasného dopravného značenia kompletná značka vrátane stĺpika a podstavca základná				
61	M	404410211400.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - PRÁCA NA CESTE	ks	3,000	15,00	45,00
	PP		Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa				
	VV		300*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		3,000		
62	M	404410211401.S	Kompletná dopravná značka - SMEROVÁ ŠÍPKA	ks	2,000	15,00	30,00
	PP		Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa				
	VV		200*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		2,000		
63	M	404410211402.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - NAJVYŠŠIA DOVOLENÁ RÝCHLOSŤ - 30km/hod	ks	2,000	15,00	30,00
	PP		Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa				
	VV		200*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		2,000		
64	M	404410211403.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - ZÚŽENÁ VOZOVKA	ks	1,000	15,00	15,00
	PP		Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa				
	VV		100*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		1,000		
65	M	404410211404.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - ZÁKAZ PREDCHÁDZANIA	ks	1,000	15,00	15,00
	PP		Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa				
	VV		100*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		1,000		
66	M	404410211405.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - ZÁKAZ VSTUPU CHODCOM	ks	2,000	15,00	30,00
	PP		Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa				
	VV		200*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		2,000		
67	M	404410211406.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - PRIKÁZANÝ SMER OBCHÁDZANIA	ks	1,000	15,00	15,00
	PP		Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa				
	VV		100*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		1,000		
68	M	404410211407.S	Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa - PRÍKAZ CHODCI PREJDITE NA DRUHÚ STRANU	ks	2,000	15,00	30,00
	PP		Kompletná dopravná značka základného rozmeru 900 mm vrátane podstavca a stĺpa				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			200*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		2,000		
69	K	915911111.S	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	6,000	5,00	30,00
			Montáž dočasných dopravných zábran Z2 reflexných šírky 1 m				
70	M	404450003600	Zariadenie dopravné Z2a (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov	ks	6,000	15,00	90,00
			Zariadenie dopravné Z2a (Zábrana na označenie uzávierky), rozmer 1000x220 mm, Zn plech so založeným Al okrajovým profilom I. trieda, EG, 7 rokov				
			600*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		6,000		
71	K	915911112.S	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m s 2 svetlami	ks	16,000	5,00	80,00
			Montáž dočasných dopravných zábran Z2 reflexných šírky 1 m s 2 svetlami				
72	M	404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, ľavá, plastová	ks	16,000	15,00	240,00
			Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová				
			1600*0,01 'Přepočítané koeficientom množstva		16,000		
73	K	948171211.S	Dočasné nosné konštr. z ocel'. nosníkov, bez odskr. zariad., výšky 10-20 mm dĺžky do 12 m, zhotovenie	t	2,000	150,00	300,00
			Dočasné nosné konštrukcie z oceľových nosníkov, vrátane zavetrovania, bez odskrúžovacieho zariadenia, výšky nad 10 do 20 m dĺžky do 12 m, zhotovenie vrátane nájomného pri použití do 1 mesiaca				
74	K	948171212.S	Dočasné nosné konštr. z ocel'. nosníkov, bez odskr. zariad., výšky 10-20 mm dĺžky do 12 m, odstránenie	t	2,000	150,00	300,00
			Dočasné nosné konštrukcie z oceľových nosníkov, vrátane zavetrovania, bez odskrúžovacieho zariadenia, výšky nad 10 do 20 m dĺžky do 12 m odstránenie				
75	K	948171119.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý mesiac nad 1 mesiac použitia, výšky do 20 mm dĺžky do 12 m	t	6,000	150,00	900,00
			Dočasné nosné konštrukcie z oceľových nosníkov, vrátane zavetrovania, bez odskrúžovacieho zariadenia, výšky nad 10 do 20 m príplatok k cene za každý ďalší aj začatý mesiac nad 1 mesiac použitia, výšky do 20 m dĺžky do 12 m				
D PSV Práce a dodávky PSV							532,00
D 776 Podlahy povlakové							532,00
76	K	77649-1111	Lep. plast. lišty - vodiaceho pásu pre nevidiacich Z8a	m	15,200	35,00	532,00
			Lep. plast. lišty - vodiaceho pásu pre nevidiacich Z8a				
D N00 Práce a dodávky iné							4 992,48
D N02 ACO - odvodnenie s rúrovým vsakom "A"							4 992,48
77	M	592270110600	Obrubník KerbDrain KD305, základný prvok, dĺ. 0,5 m, výšky 305 mm, svetlá šírka 150 mm, polymérbetón, ACO alebo alternatíva	ks	12,000	102,00	1 224,00
			Obrubník KerbDrain KD305, základný prvok, dĺ. 0,5 m, výšky 305 mm, svetlá šírka 150 mm, polymérbetón, ACO alebo alternatíva				
78	M	592270110900	Obrubník KerbDrain KD305, revízny diel, dĺ. 0,5 m, výšky 305 mm, svetlá šírka 150 mm, polymérbetón, ACO alebo alternatíva	ks	3,000	125,00	375,00
			Obrubník KerbDrain KD305, revízny diel, dĺ. 0,5 m, výšky 305 mm, svetlá šírka 150 mm, polymérbetón, ACO alebo alternatíva				
79	K	91786-2112	Uloženie odvodnovaicelo žľabu do lôžka z betónu tr. C 20/25	m	7,500	35,00	262,50
			Uloženie odvodnovaicelo žľabu do lôžka z betónu tr. C 20/25				
80	M	286110011200.S	Rúra odtoková PVC D 110 vrátane tvaroviek dĺ. 1 m	m	12,000	9,12	109,44
			Rúra odtoková PVC D 110 vrátane tvaroviek dĺ. 1 m				
			4*3		12,000		
			Súčet		12,000		
81	M	552410001900	Poklop liatinový DN400 tr. B alebo D s odvetraním a filtračnou sadou	ks	3,000	145,00	435,00
			Poklop liatinový DN400 tr. B alebo D s odvetraním a filtračnou sadou				
82	K	953171022.S	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceľového vrátane rámu	ks	3,000	56,00	168,00
			Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceľového vrátane rámu				
83	M	592270110601	Šachta plastová Sicku - control DN 400 alebo alternatíva	ks	3,000	412,00	1 236,00
			Šachta plastová Sicku - control DN 400 alebo alternatíva				
84	M	592270110602	Priesakové potrubie SickuPipe DN300 VS, 6 m alebo alternatíva	m	18,000	35,00	630,00
			Priesakové potrubie SickuPipe DN300 VS, 6 m alebo alternatíva				
			6*3		18,000		
			Súčet		18,000		
85	K	871219113.S	Ukladanie drenážneho potrubia z PVC s obsypom z kameniva	m	18,000	13,62	245,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			Ukladanie drenážneho potrubia z PVC s obsypom z kameniva				
86	M	583310003600.S	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	m3	5,460	33,00	180,18
			Štrkopiesok frakcia 8-16 mm		5,460		
			(6*1*1)-(6*0,3*0,3)		5,460		
			Súčet				
87	K	592270110603	Geotextília Rigo Flor hr. 2mm, plošná hmotnosť: 200 g/m² alebo alternatíva	m2	48,000	2,65	127,20
			Geotextília Rigo Flor hr. 2mm, plošná hmotnosť: 200 g/m² alebo alternatíva				
			3*(6+6+2+2)		48,000		
			Súčet		48,000		
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				0,00
D	VRN15		Náklady vzniknuté z titulu tzv. „Vyššia moc“				0,00
88	K	11454	Rozpočtová rezerva 5%	sub.	0,000	1,00	0,00
			Rozpočtová rezerva 5%				